

Motion till riksdagen

1989/90:Kr350

av Stig Bertilsson och Arne Andersson i Ljung

(båda m)

Ett medeltidsmuseum i Lödöse

I Lödöse finns en av vårt lands rikaste medeltidsarkeologiska fyndplatser. På platsen har också inrättats ett provisoriskt museum, inrymt i källarlokalerna i ett flerbostadshus. Inom kommun och landsting är man ense om att en nybyggnad av ett museum erfordras. Detta torde emellertid icke kunna fullföljas utan att även staten tar ett delansvar, vilket också är motiverat med tanke på att ett medeltidsmuseum i Lödöse utgör ett betydande nationellt intresse. Det sistnämnda har intygats av bl.a. riksantikvarien.

Efter det gamla Lödöse, som under tidig medeltid var en av landets viktigaste städer, finns idag en fyndplats med enastående möjligheter till insyn i en 600-årig bebyggelsesamling. En mängd unika redskap, runinskrifter m.m. har givit en ny belysning åt medeltidsmänniskan och hennes liv.

En del av fynden i Lödöse har samlats i provisoriska museilokaler. Annat har sänts till Stockholm för förvaring. Det naturliga vore naturligtvis att kunna ställa ut fynden på ett värdigt sätt på den historiska plats där de hör hemma. Av den anledningen är det nödvändigt att få till stånd en ändamålsenlig museibygnad i Lödöse.

Lilla Edets kommun har förklarat sig beredd att stå som huvudansvarig för en nybyggnad av ett museum. Man är även beredd att ta ansvaret för förvaltningen. Beträffande driften av verksamheten tänker man sig att teckna avtal med länsmuséet.

Även Älvsborgs läns landsting betraktar frågan som viktig och har förklarat sig beredd att medverka vid finansieringen av projektering och byggnation. Medel härför har även reserverats i landstingets budget. Landstinget tänker sig också att utöka länsmuséets ram för driftkostnaderna för verksamheten i Lödöse.

Vidare kan det noteras att länsstyrelsen i Älvsborgs län bedömer att frågan om ett medeltidsmuseum i Lödöse är av stor regional betydelse och därtill av nationellt intresse.

Byggnation av ett museum i Lödöse beräknas kosta 15 – 20 miljoner kronor. Med statliga medel motsvarande en tredjedel av de beräknade kostnaderna så skulle de avgörande förutsättningarna för projektets förverkligande föreligga, eftersom motsvarande insatser från kommun och landsting redan är säkrade.

Det som ligger närmast till hands ifråga om den statliga insatsen är naturligtvis ett byggnadsbidrag så som ovan skisserats. Om detta icke är möjligt

skulle en lösning kunna vara att tillföra länsmuséet ett antal grundbelopp, särskilt avsedda för att möjliggöra ett medeltidsmuseum i Lödöse. Som helhet har ju länsmuséerna i regeringens förslag blivit väl tillgodosedda i detta avseende, varför en omfördelning till Älvsborg och dess länsmuseum skulle kunna möjliggöra den nödvändiga statliga insatsen till ett medeltidsmuseum i Lödöse.

Mot. 1989/90
Kr350

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om statlig medverkan vid byggnation av ett medeltidsmuseum i Lödöse.

Stockholm den 25 januari 1990

Stig Bertilsson (m)

Arne Andersson (m)
i Ljung